ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Licitação Modo Aberto nº 3/2019

Processo Administrativo nº 994/2019

Objeto: Serviço de recomposição de 40.000m² de pavimento asfáltico.

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e dezenove às 09:30 horas, na Sede

da DAE S/A - Água e Esgoto, situada na Rodovia Vereador Geraldo Dias, 1500, em

Jundiaí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria

DAE nº 002 de 24 de janeiro de 2019.

Reaberta a sessão, com as licitantes presentes:

Licitante Representante/Ouvinte

OBRAMIX COMERCIAL LTDA
CARLOS AUGUSTO FREITAS

PRADO (CPF: 058.711.928-81)

OESTEVALLE PAVIMENTAÇÕES E

CONSTRUÇÕES LTDA

MAURICIO DONIZETE DE PAIVA

FILHO (CPF: 391.250.938-36)

CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
CLAUDENICE ALVES DUARTE

FRAGA (CPF: 285.379.868-28)

GM PAVIMENTAÇÃO LTDA
MARCOS GALDINO (CPF:

024.683.058-17)

As licitantes foram informadas da análise das propostas feita pelo requerente que

conforme fls. 159 e 160, que desclassificou a licitante AFZ CONSTRUÇÕES E

TERRAPLENAGEM LTDA por não apresentar planilha de composição de custos.

Dado continuidade foi feita a sessão de lances com as empresas classificadas:

EMPRESAS OBRAMIX FM EMPRE. GM PAV. OESTEVALLE CG ENG.

VALOR

ORIGINAL
2.500.000,00 2.000.000,00 1.596.000,00 1.560.800,00 1.283.600,00

1º RODADA DECLINA NÃO

PRESENTE

1.280.000,00 **1.480.000,00 1.279.000,00

2º RODADA   1.278.000,00  1.277.000,00

3º RODADA   1.276.000,00  1.275.000,00

4º RODADA   1.274.000,00  1.273.000,00

5º RODADA   1.272.000,00  1.271.000,00

6º RODADA   1.270.000,00  1.269.000,00

7º RODADA   1.268.000,00  1.267.000,00

8º RODADA   1.264.000,00  1.263.000,00

9º RODADA   1.260.000,00  1.259.000,00

10º RODADA   1.256.000,00  1.255.000,00

11 º RODADA   1.254.000,00  1.253.000,00

12º RODADA   1.250.000,00  1.249.000,00

13 º RODADA   1.248.000,00  1.247.000,00

14º RODADA   1.246.000,00  1.245.000,00

15º RODADA   1.240.000,00  1.239.000,00

16º RODADA   1.238.000,00  1.237.000,00

17º RODADA   1.236.000,00  1.235.000,00

18º RODADA   1.230.000,00  1.229.000,00

19º RODADA   1.220.000,00  1.219.000,00

20º RODADA   1.210.000,00  1.209.000,00

21º RODADA   1.200.000,00  1.198.000,00

22º RODADA   1.190.000,00  1.189.000,00

23º RODADA   1.180.000,00  1.179.000,00

24º RODADA   1.170.000,00  1.160.000,00

25º RODADA   1.150.000,00  DECLINA

(**LANCE INTERMEDIÁRIO)

Encerrada a etapa de lances foi aberto o Envelope de Habilitação da empresa

classificada em primeiro lugar GM PAVIMENTAÇÃO LTDA, que foi disponibilizada para

vista e rubrica dos licitantes presentes.

Feita análise dos documentos de habilitação pela Comissão e pelo requisitante, a

licitante GM PAVIMENTAÇÃO LTDA atendeu todos os itens do Edital e, portanto, foi

considerada habilitada.

Em seguida foi solicitado para a empresa GM PAVIMENTAÇÃO LTDA que apresente

no prazo de 02 dias úteis a proposta atualizada, conforme item 9.17 do Edital, tal prazo

inicia-se em 24/04/2019.

A Comissão, portanto, classifica provisoriamente em primeiro lugar a licitante GM

PAVIMENTAÇÃO LTDA e após apresentação da planilha nos termos do parágrafo

anterior encaminhará o processo para análise da Consultoria Jurídica e posteriormente

para adjudicação e homologação da autoridade competente.

Foi dada a palavra aos representantes presentes, que declinaram de seu uso. Não

houve interesse de recurso

Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa O. Motta, membro da Comissão,

lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e pelos

representantes presentes.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

Mario Alexander Steinhauser Membro

Licitantes:

OBRAMIX COMERCIAL LTDA

OESTEVALLE PAVIMENTAÇÕES E

CONSTRUÇÕES LTDA

CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA

LTDA

GM PAVIMENTAÇÃO LTDA